
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
      Středoevropský technologický institut 

      BRNO | ČESKÁ REPUBLIKA 	  

Vysoké učení technické v Brně  |	  	  IČ	  00216305               
       CEITEC - Středoevropský technologický institut VUT    
       Technická 3058/10, 616 00  Brno  
 

www.ceitec.vutbr.cz  |  info@ceitec.vutbr.cz 	  

Datum vydání: 15. 3. 2013 
Čj.: 62000/2013/09 
Za věcnou správnost odpovídá: Jan Ostřížek 
Za oblast účetnictví odpovídá:  ---  
Za oblast právní odpovídá:  --- 
Účinnost: 15. 3. 2013 
Závaznost: členové oborové rady Pokročilé materiály a nanovědy 
Vydává: Ředitel STI VUT v Brně 
Počet stran: 2 
Rozdělovník: koordinátoři výzkumných programů, studijní oddělení 
 

 
SMĚRNICE ŘEDITELE STI VUT v BRNĚ č. 3/2013  

 
Jednací řád oborové rady doktorského studijního programu 

 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Jednací řád společné oborové rady doktorského studijního programu Pokročilé materiály 
a nanovědy (dále oborová rada) je vydán v návaznosti na čl. 27, odst. 2 Studijního a zkušebního 
řádu Vysokého učení technického v Brně a na čl. 25 Studijního a zkušebního řádu Masarykovy 
univerzity. 

 

Článek 2 
Složení oborové rady 

1. Členy společné oborové rady jmenují a odvolávají po schválení vědeckou radou STI VUT 
a Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity (dále PřF MU) ředitel STI VUT a děkan PřF 
MU. 

2. Oborová rada volí ze svého středu předsedu většinou hlasů svých členů. Předsedu oborové 
rady jmenují děkan STI VUT a děkan PřF MU na základě této volby. 

3. Oborová rada dále volí místopředsedu, který zastupuje předsedu v případe nezbytnosti na 
základě jeho pověření.  

4. Doba ustanovení oborové rady je shodná s dobou platnosti akreditace programu. Členové 
oborové rady mohou vykonávat tyto funkce opakovaně. 

5. Oborová rada se může usnášet o návrzích změn ve složení již ustanovené oborové rady. 
Návrhy projedná předseda oborové rady s ředitelem STI a děkanem PřF MU. Ti je pak 
předkládají ke schválení vědeckým radám PřF MU a STI VUT. 

 
Článek 3 

Jednání Oborové rady 

1. Jednání oborové rady svolává její předseda nejméně jednou za akademický rok.  

2. První zasedání oborové rady svolává a řídí ředitel STI. 

3. Předseda oborové rady  svolá zasedání oborové rady  také tehdy, požádá-li o to písemně 
alespoň jedna třetina členů oborové rady.  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
      Středoevropský technologický institut 

      BRNO | ČESKÁ REPUBLIKA 	  

Vysoké učení technické v Brně  |	  	  IČ	  00216305               
       CEITEC - Středoevropský technologický institut VUT    
       Technická 3058/10, 616 00  Brno  
 

www.ceitec.vutbr.cz  |  info@ceitec.vutbr.cz 	  

4. V pozvánce na zasedání oborové rady se uvede program jednání s nezbytnými podkladovými 
materiály v příloze.  

5. Jednání oborové rady řídí její předseda, případně místopředseda nebo jím pověřený člen OR 
DSP.  

6. Připomínky a náměty k programu jednání oborové rady může každý její člen uplatnit nejpozději 
při zahájení jednání.  

7. Oborová rada je usnášeníschopná, je-li na jejím jednání přítomna nadpoloviční většina všech 
jejích členů.  

8. K přijetí usnesení je potřebný souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů oborové rady. Při 
volbě předsedy a věci návrhů změn ve složení oborové rady je ke schválení potřeba nadpoloviční 
většina všech jejích členů. 

9. Hlasování oborové rady lze uskutečnit i korespondenčně nebo elektronicky. V tomto případě je 
k přijetí nezbytný souhlas nadpoloviční většiny všech jejích členů.  

10. Ze zasedání oborové rady se pořizuje zápis s uvedením průběhu a závěrů zasedání. K zápisu se 
přikládá prezenční listina.  

 
Článek 4 

Závěrečné ustanovení 

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 
 
V Brně 15. března 2013     
 
 
 
 
 
 prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.  
 ředitel STI VUT 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
 děkan PřF MU 
 
	  


